недостаточно сформированы навыки устной речи 

Типовые задания для оценки освоения дисциплины 

Лексико-грамматический тест 

А1. Употребите правильное местоимение: 

… am your new teacher. 

1. I 
2. He 

3. We 

4. She 

A2. Напишите числительные цифрами one hundred and seventy six 

1. 176 
2. 578 

3. 109 

4. 185 

A3. Вставьте правильный артикль : 
Give me … cigarette. 

1. a 

2. the 

3. – 
4. an 

A4. Выберите правильный вариант : 

Big … don’t cry. 

1. boys 
2. boyes 

3. boyies 

4. boy 

A5 . Употребите степень сравнения прилагательных:

[...]

E She can write and read well 

F Mr. Jones enjoys working 
G . My friend sometimes has tea with milk for breakfast Вариант 2 

A1. Употребите правильное местоимение: 

That is Mr. Smith. Can you see  well? 
1. us 

2. him 

3. me 

4. my 

A2. Напиши числительные цифрами three thousand five hundred and eight 

1. 3796 

2. 3893 

3. 3508 
4. 3689 

A3. Вставьте правильный артикль : 

Yesterday I found … wallet in the street 
1. a 

2. the 

3. – 

4. an 

A4. Выберите правильный вариант : 
I prefer natural … when I want to change my hair style. 

1. dies 

2. dyes 

3. dys 

4. dyies